14 Teresina - Quinta-feira, 29 de outubro de 2009 • No 202

Diário Oficial

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO QUE
CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL
DE TRÂNSIT O - DETRAN/PI E A COORDENAÇÃO DE

CONVIVÊNCIA COM O SEMIÁRIDO - CCSA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e
a Coordenação de Convivência com o Semiárido - CCSA.
OBJETO: A transferência de recursos financeiros, suficientes ao
pagamento de aluguel de um veículo utilitário tipo pick-up, cabine
dupla, com tração 4x4, a fim de atender as necessidades do CCSA.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses
contados a partir da assinatura do convênio.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Maria Lúcia Araújo e Silva

OF. 032

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  056/2009
PROCESSO: 030.190.000007/09
OBJETO: Concerto da porta da frente do prédio David Solano.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: KLEIT A B N SOUSA (VIDROS E VITRINES).
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 1.750,00 (hum mil setecentos e cinqüenta reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO N° 038/
2009 QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O
ESTADUAL  DE TRANSIT O - DETRAN/PI E A EMPRESA

VIG – VIGILÂNCIA  LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/
PI e a Empresa VIG – Vigilância LTDA.
OBJETO: A prestação dos serviços de vigilância física e patrimonial
desarmadas. A serem prestados nas CIRETRANS do
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI no
interior do estado.
PRAZO: O presente contrato terá vigência de 12(dose) meses contados
a partir de 02/10/2009.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Miguel Avelar Castro Monteiro.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 039/
2009 QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O

ESTADUAL  DE TRANSIT O - DETRAN/PI E O CENTRO DE
DESENVOLVIMENT O PSICOLÓGICO LTDA MEE.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/
PI e o Centro de Desenvolvimento Psicológico LTDA MEE.
OBJETO: A contratação da empresa que fornece os testes psicológicos
para aplicação de retestes e juntas psicológicas deste órgão
PRAZO: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12(doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Francisca Regina Amorim Franco.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 040/
2009 QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O

ESTADUAL  DE TRANSIT O - DETRAN/PI E A EMPRESA J.
PEKINS CONSTRUÇÕES LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/
PI e a Empresa J. Pekins Construções LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa de engenharia para a execução de
serviços de reforma e manutenção da CIRETRAN de SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, priorizando a recuperação de infiltrações no terreno de
pintura e revisão em suas instalações elétricas, hidráulicas e sanitárias.
PRAZO: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 120(cento e vinte)
dias, contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Antonio Valter Morais da Silva

OF. 031

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento

Contratada:  Associação Brasileira de  Processamento de

Exportação-ABRAZPE

Objeto: Terceiro  Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  002/2008

(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos ao Projeto  de Criação

da Zona de Processamento de Exportação-ZPE) de Elizeu Martins/Pi.

Vigência: 02/05/2009

SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e

Felipe Augusto Froner Cavalcante Braga  pela Contratada

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento

Contratada:  Associação Brasileira de  Processamento de

Exportação-ABRAZPE

Objeto: Quarto  Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  002/2008

(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos ao Projeto de Criação

da  Zona de Processamento de Exportação-ZPE) de  Elizeu Martins/Pi.

Vigência: 02/09/2009

SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e

Felipe Augusto Froner Cavalcante Braga pela Contratada

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento

Contratada:  Associação Brasileira de  Processamento de

Exportação-ABRAZPE

Objeto: Quinto Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  002/2008

(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos ao Projeto de Criação da

Zona de Processamento de Exportação-ZPE) de  Elizeu Martins/Pi.

Vigência: 02/01/2010

SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e

Felipe Augusto Froner Cavalcante Braga pela Contratada

OF. 478